FERIA III.

Herodes iratus.

Tunc Herodes videns, quoniam illusus est a Magis. Matth. 2. Considera ilud, *Videns*, Promiserant quidem Magi, se redituros. Sed intervenit dispositio DEI jubantis per Angelum, eos alia via redire. Hoc ignorabat Herodes; & tamen tam certum habet, ac si videret Magis fusile animum illudendi. Vide, quam turpiter erret suspicio! audet scrutari intentionem, & tanquam certissima habet somnis, quæ sibi singit. Non videret, sed cœre graditur: idē errat, & animum turbat. Detestare hoc malum, & potius cœrus sis in aliorum factis, quam ut suspicio oculi videoas.

2 *Videns* quoniam illusus est. Illusor ipse Herodes erat. Magis per simulationem impinguat. Qualis ipse fuit, tales illos judicavit.

Poto-

POST EPIPHANIAM. 67

Poterat non redditum illorum in melius interpretari, & minus turbatus fuisset. Disce tu hoc agere, né fortassis optima in venenum vertas. Nonne tibi id fieri velles? fac ergo aliis. Magna tibi inde quies erit, quia sinistra iudicia plurimorum turbant animum. Reslege, dole, propone.

3 *Irasus est validus*. Considera Herodem in ira corporis consilium occidendi Christum, quam crudelis! quam enorme! Ira nihil sanum suadet. Non potest bonum esse consilium, quod dicit passio. Quoties, quæ in passione decrevisti, tibi redditus damnifici! Dilige ergo tuas passiones opprimere, ne te ad penitenda consilia deducant. Vide an, & quæ tibi dominetur; flatue, quibus modis domes.

FERIA IV.

Decretum DEI de subtrahendo Christo
Herodis iræ.

Considera, quam sint longè alla consilia DEI, alia hominum. Periclitatur de vita Christi. Poterat DEUS vel Herodem perimere, vel iram extingue, vel filium invisiibilem reddere. Decernit, ut fugiat. Quale hoc medium? quam dignitati Filii DEI contrarium? quo incommodis objectum? ita DEUS cum iis agit, quos amat: alpere illis & difficultia decernit. Esse tu dignior Filio DEI. Si dura à te DEUS experiments exigit, quid lamentaris? Agnosce hanc esse eum in te amoris argumenta, & mitius feres, & gaudebis, & gratias asages.

2 Considera, voluisse DEUM, ut hæc figura fieret, non ad Magos, apud quos Christus

HEBDOMADA IV.

fuisset in honore , & veneratione , sed in **Egyptum** , ad gentem barbaram , & Iudeis intensam , procul ab amicis , & notis . Ita Filio suo toto infantiae tempore nec ab amicis solatum , nec à notis honorem aut commoditatem admisit . Et quid tu queris agnisci , & simari , honorari , commoditatibus instrui ? Si te servum Christi agnoscere , relices ista , & gauderes potius latere , contemni , affligi . Aude hoc à te exigere , ut Christo proprio accessus .

3. Considera , quod ait Imperf. hom. 2. Recordatum esse Dominum , qui non irascerit in finem , quantum mala severis super Egyptum , id est mitis Filium suum in eam , & dar illi maxime reconciliantis signum . Quam bonus DEUS quibus ex justitia fustulit primogenitos ex misericordia suorum primogenitorum committit . Discat peccator , dum à DEO plectitur , non desperare in finem . Immò ipsum plectre , est quoddam bonitatis documentum . Cagliat enim omnem filium , quem diligit ? Tu pernam omniem humilis excipe , & bonitati eius te consigna .

FERIA V.

Joseph monetur ab Angelo , ut fugiat in Egyptum .

1. Angelus Domini apparuit in sensu Joseph , dicens : surge , & accipe puerum & Matrem eius , & fuge in Egyptum . Matth . 2. Considera praecepti circumstantias . 1. Monet Angelus DEI nomine tanguam per superiorum . 2. Non Virginem , & si excellentiorem , sed Josephum tanguam caput familie . Per superiores enim regit , quibus , ne erent subditi , afflxit . 3. In somno monet , Rumpenda est quies , ubi DEUS vocat . 4. Accipe

POST EPIPHANIAM . 69

Accipere jubet puerum , & Matrem . De cetera supellestile nulla cura . Omnis soperlex tua sit , JESUS & MARIA 3. In Egyptum abeundum , in terram hostilem , ut tutus sit JESUS . Designari tibi locum patere , non elige . Si periculosis tibi videatur , DEUS proteget , qui designavit .

2. Et esto ibi , usque dum dicam tibi . Moræ tempus non determinat . Occupationis , loci officii , afflictionis tempus DEO remittet . Ipsa cura est de te , mutabit cum expediet . Quantum tu ipse de te disponis , aut ad votum disponi proceras , tantum te subtrahit Divinae gubernationi . Quantum inde turbationis , si non obtineas , quam parum meriti , quam parum solatii , quam multum periculi :

3. Qui conjungeni accipit purum . & Miserere ius nocte . En obedientia perfectionem . 1. Cum judicii subjectione , eti multa occurrere potuerunt , quae obtenderet . 2. Cum voluntatis promptitudine , in re tam ardua , & difficulti . 3. Cum executionis celeritate , ipsa nocte , abrupto somno , relidis omnibus , quae habeat . 4. Cum hilaritate , quod seiret hanc esse DEI voluntatem . Expende tuam ad hos numeros obedientiam .

FERIA VI.

De ipso itinere fugientium in Egyptum .

1. Ecce factum in Egyptum . Matt . 2. Considera , qui fuerint animorum sensus Josepho , & MARIAE . Experiabantur molestias itineris , injurias aeris , duritiam hominum , penuriam cibi , &c . Sed in his omnibus una hac cogitatione recreabantur omnia

70 HEBDOMADA IV.

nia haec agimus, & patimur pro JESU salvando. Hinc quæ solatia? quæ dulcedo? omne enim amarum hac cogitatione dulcorabatur: Hoc tu principio nitere in adversis. Pro Deo patior.

2 Considera quis animi sensus infanti fuerit, qui licebat le ad necem querri, qui venerat, & ipsi etiam Herodi vitam dare. Putas non vulneraverit animum tanta ingratisudo? Vide, ne parem doloris occasionem saepius Christi praebetas, dum tis beneficiis, & gratias non respondes. Sed poterat omnipotens infans vindictam lumere de Herode, suumque honorem tueri: at noluit. Falsum ergo est principium amoris proprii: non tolerandum id, quo honor pericitur, &c.

3 Considera, quæ Christus in corpore eo itinere passus fit. Aetas erat tenera, hyems perfrigida, pluviae, nives, diversoria vilia, quandoque nulla, paupertas parentum summa, barbaries hominum, &c. At non ex necessitate hac tolerabat, sed voluntate. Et ego pati religio, & ea quoque, quæ necessitas asserta egommoditatibus meis studebo?

S A B B A T O.

De iis, quæ JESUS passus est in Egypto.

1 Considera, quæ in animo passus est. Videlicet in medio nationis pravæ, cultum Deo negantis, idolis tribuntibus: ardebat interim zelus glorie Dei. Hinc quod vulnus ejus animo, qui clare perspiciebat, quid sit Deus: quæ indignitas ejus offendit: quanto affectu vita suam ad tollenda peccata offe-

re-

POST EPIPHANIAM. 71

rebat? Quam parum in me zeli est, quem non tantum aliena peccata non vulnerant, sed vix propria. Accende in te zelum hunc, & attendes magis, ut opera tua non dispiceant Deo.

2 Considera, quæ Christus in se sic passus. Defectum non superflorum tantum, sed etiam necessarium. contemptum ab hominibus, cum non alius haberetur, quam fabri filius. Et hoc non ex necessitate patiebatur Rex gloriae, sed ex voluntate; & cum gaudio, quod sciret sic placitum esse Deo. Condole cœcitatì Ägyptiorum non agnoſcentium JESUS. Vide, ne tua sit horum similis. Admirare, & lauda Christi patientiam, sed non pigiati imitari, quod laudare delectat.

3 Considera dolorem, quem habuit JESUS alii compatiendo. Primo quidem SS. Matris suæ, & Josepho, quos sui causa videbat durum illud exilium tolerare, qui dolor sine dubio fuerit ad mensuram amoris, quo in eos feriebatur. 2. Infantibus innocentibus, qui etiam sui causa crudeli carnificina laniabantur. Disce compati aiorum malis, corum praeteritum, qui in innocentia sua Herodis, seu malicii gladio occiduntur. Quantum his depravandis studet iniiquitas, tantum tu reducendis stude.

DOMIN. V. POST EPIPHAN.

Cedes Innocentium.

1 M itens occidit omnes pueros, qui erant in Betheleem. Matth. 2. Considera sanguinariam Herodis crudelitatem. Unum vult morti datum, & omnes occidit. Quid deducit unica ambitionis passio? immo quævis nisi edo-

72 HEBDOMADA V.

edometur. Lapis tuos rememora, quos tua quandoque passio cauifavit; & tuo danno disce eam opprimere, ne te opprimit. Nec differendum est, quia tempore adolefecit.

2 *Abituatu, & intra.* Ibid. Considera, quam cautelam patrando sceleri Herodes adhibeat Nam 1. Non sua manus eos occidit, sed mittit ministros; ut si arguatur, excellum in hos retorquet. 2. Occidit omnes, ut tanto certius sis perimatur, quem volebat. 3. Non tantum in Bethlehem occidit, ubi accepterat natum Christum, sed etiam in omnibus finibus eius. 4. Non solum eos, qui a tempore stellae ortae nati erant sed etiam qui anteā. Non patere, ut filii tenebrarum sint cautiōres ad malum patrandum, quām tu ad decimandū. Omnem cautelam adhibe, ne qua te pars boni praetereat; nequa parte subrepat malum.

3 Considera admiranda Dei consilia, qui ipsis hominum sceleribus utitur in bonum. Nam ut obseruat S. Chrysostomus hum. 9 forte hi pueri non erant futuri boni. Ergo beneficium huius illis mors accelerata. Deinde crudelitas ipsa divulgata Romā, servivit, ad divulgandum Messiae adventum, cultum eidem à Magis delatum. Disce malis ad bonos, tibique salutares, & Deo glorioſos fines uti. Magna hic Dei imitatio: magnum tibi lucrum.

F E R I A II.

Monetur Joseph de reditu ex *Egypto*.

1 *D*efunctio autem Herode. Matth. 2. Considera Herodem, qui per mortem Christi suum regnum stabilire volebat, per suum mortuum eo excidisse. Julius est Deus,

Dissi-

POST EPIPHANIAM 73

Dissimilat peccata ad tempus, sed tandem pliebit, cum minime opinamur. Time, dum peccasti, aut ne pecces, iustitiam; qui, dum peccas, non amas bonitatem.

2 *Angelus Domini apparet in somnis Joseph in Egypto.* Ibid. Considera Dei providentiam, qui statim Herodis mortem Iosephu nunciat. Quam putas gavilis sit Joseph, quod sui tantum curam à Deo geri animadvertit? Quām fuerit in fiducia erga Deum firmatus. Lauda & tu Divinam providentiam. Proice cogitatum tuum in Dominum: ei te gubernandum commite. Erit illi cura de te; & videbis tristum etiam rerum lētos eventus.

2 *Surge, & accipe purum, & Matrem ejus, & vade in terram Israel.* Ibid. Terra Israel ampla erat. In quem ejus locum concedat Joseph, non determinat Angelus. Forte ut Joseph iterum recurrat ad Deum, & de loco inquirat. Gaudet enim Deus frequiore noctis secum communicatione. Ideo non omnia simul declarat, quae à nobis vult fieri: Da ergo hoc Deo gaudium: si pius ad eum recurrit. Hæc via est, se cum eo magis uniendi.

F E R I A III.

De reditu ex *Egypto*.

1 *Q*ui consurgens accepit puerum, & Mātrēm ejus, & venit in terram Israel. Matth. 2. Considera sequam omnino Josephi, & B. Virginis promptitudinem ad adiundam, ac ad deferendam *Egyptum*. Nec alio titulo est reditus grator, quām quod Deo ita placet. Nec diliceret remanere diutius, stiam in arribis, si ita Deo placaret; ab hu-

74 HEBDOMADA V.

ab hujus enim autu cum omni indifferentia pendebant. Quæ vero tua est indifference? ad mandata es mortuus; quod potes, reculas; quod non potes, expertis: de bono, & malo iudicas, prout tibi sapit bene, aut male: singe non posse, quod non vis: tanquam debitum petis, quod amas; tanquam injuriam accipis, si petenti negatur, &c.

Audient autem, quod regnaret Archelaus in Iudea pro Herode patre suo, zimuit illud ire: Ibid. Considera, nihil quidem fuisse, quod Joseph timere posset in Iudea, Nam mortui erant, qui quererant animam patris. Habet tamen Joseph, quod optimæ conscientiae habent: etiam in securitate timet, ne perdant JESUM. Etsi & tibi hujus rei sollicitudo; Quam vero necessaria in tot periculis? Hac adempta omnia perdidisti; immo & te ipsum. Vigila, &c.

3 Habitatio in civitate, que vocatur Nazareth. Ibid. Non elegit sibi Christus Hierosolymam caput Regnum, & populus frequentatam; sed Nazareth locum viarem, à quo etiam per contemptum vocatus est Nazareus. Hoc est ingenium Christi, semper sibi humiliora elegere. Quam diversum est tuum! Iaponiniam Christi facies, si alia queris, quam ipse. Tanto maiorem facis Christum, quanto te minorem.

F E R I A IV.

De ascensu Christi cum parentibus in templum.

I Bant parentes ejus per annos annos in Hierusalem. Lue. 2. Considera piam, & constantem hanc fuisse Josephi consuetudinem, orandi caula ad templum ascendere: quod quidem agebat ex lege, qua omne masculi-

POST EPIPHANIAM. 75

culin obstringebatur. Vide, quām accuratè legem adimplat, & quidem ex constante consuetudine sancta. Utinam ad hanc tu consuetudinem regularis observantia pervenires. Pia consuetudo, non est mera consuetudo, sed constantia. Hanc ut obtinas, quicquid agis, considera, age, & ad regulam reflecte. Quantus es, si id à principio vocationis egisses.

2 Iulant parentes ejus. Considera non solum Joseph, sed & B. Virginem ascendisse in templum, & hanc quidem nullam habuisse oblationem; quia lex solis masculis data erat. Quia tamen erat opus bonum, quo obsequium praestabatur Deo, suscepit ad illam permovenendam. Nimis parec com Deo agit, qui nihil agit, nisi ad quod tenetur. Si Deus tecum ita ageret, quam miser es! Ergo qui tanta à Deo mere liberaliter accipis, reddet aliquid superrogatoria. Fecistine haec tamen; factione in posterū? quā? quando? quo affectu?

3 Considera etiam Christum iuvile in comitatu parentum, tum ut legi fiasfaceret, tum ut aeternum Patrem veneraretur in domo sua, praefcripto tempore communis venerationis. Felices parentes tanti filii comitatu! Felix tu, si semper JESUM tecum habeas! quid solatii deesse possit cum JESU? vide, cum quanto spiritu, & fervore hic puerulus properet: Excita in te similem, cùm ad Divina accedis. (R)

F E R I A V.

De eodem ascensu in templum.

1 Ascendens illis Hierosolymam secundum consuetudinem, 2. Considera, redu-

reducem ex Egypto Josephum timuisse ire Hierosolymam, quod ibi regnaret Archelaus. At etiam regnabit. Cetero modo non timet? Quia nemp̄ hic agitur de cultu Deo exhibendo. Tunc enim erundens est timor, & fortis animo, quae Deo debes, praestanda. Sic Deum timenti nihil eveniet mali. Dum tu ejus obsequium curabis, praestabit ille securitatem.

² Confidera Christum anno ætatis 12, ascendisse in tempum, quando scilicet communis hominum opinione le primum prodere solet iudicium? ut prima statim ætate oftenderet, curas suas vèrgere ad obsequium Dei. O si hoc exemplum fecutus es in juventute, quam felix tua esset conditio! quam fecuras animæ statu! Dole te tam serò veniente. At saltu munc serio, & cum magna resolutione age quod est ab obsequio Uci, & pone tepestitatem.

³ Contemplare agentium in templo modestiam, reverentiam, affectus, quas gratias redant pro beneficiis & sibi, & universo mundo collatis, quam iverida sint preces ad impetrandas hominibus gratias congruas! quam grata Deo sint eorum oblationes, &c. Confer tuam orantis compositionem corporis, collectionem animi, servorem spiritus, &c. Vide, in quo deficitias, & emenda.

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS F E R I A VI. Remanet puer JESUS in templo.

¹ **C**onsummatis diebus, cùm redirent. Considera, parentes JESU non ante voluntate, quamquam potuisse, Nazareth in domum tuam reverti, quam solemnitas azymorum,

ram, que septem dies durabat, undiq; expleretur. Ita ad apicem servare voluerant legem. Sit hoc & tuum studium, in illis præfertim, que Divina præscribunt. Noli mutatum Deo sacrificium dare, aut temporis quidquam detrahere. Quod Deo detrahis, cui addis, nisi sensibus? veline hoc ecclie, cum consummati fuerint dies vitæ tue.

² *Romanist puer JESUS in Hierusalem.* Considera affectum, quo Christus ad Divina tenebatur: qui quantum de se erat, voluisset semper remanere in domo Patris sui; & ob hanc finem, etiam Matrem, quamquam sibi dilectissimam deserere, Dei enim obsequia omnibus sunt præterenda. Ex quo dicas ultimare Diuinam, qua regalis præscripta sunt, affectum ad ea extitare, ac potius illi temporis aliquid addere, ubi concilium est, quam demere.

³ *Et non cognoverunt parentes ejus.* Quamvis Christus nos ignoraret absentiam suam magni dolori parentibus inturam, voluit tamen fei illi ultrahacte: ut offendere (ait Beda) se alium patrem verum habere in celis, cui solitus illis, quas operabatur ut salvator, erat subiectus sine carnis, & sanguinis respectu. Disce, quando operandum est, iuxta tuam vocacionem, exire amorem parentum, & amicorum. Ignorantibus hi, quae sunt spiritus, & magno sunt impedimento. Non potes esse Discipulus Christi, si in his non oderis patrem, & matrem. *Luc. 14.*

S A B B A T O.

Amillum Filium requirunt Parentes.

⁴ **E**xistimantes illum esse in comitatu, renerunt iter dici, Mirum videri possit,

78 HEBDOMADA V.
test, quomodo Mater potuerit à filio se Jungi, quem tantoper abamat. Sustinuit tamen id, quod crederet alios Divina ejus praesentia frui, ac ipsum eos morum suavitate adse attraxisse. Ita ut serviret aliis, libenter caruit eo, quo summe delectabatur. Appende hic tuam charitatem. Quam paucā, quam illibenter incommoda pateris alterius causa? At ut ser-
vis proximo, etiam aliquando Deus est reli-
quendus.

2 Requirerant eum inter cognatos. Quia diligen-
tia? quo interore? quia sumus resignatio-
nem? quia non ignorabant eum Deum esse, &
nihil non bene agere, quibus ad Deum, quibus
ad JESUM suspiris? Itane tu perditum
JESUM requiris? Sed tamen non reperiebant
inter cognatos. Disce, non inveniri Deum,
immò perdi potius inter cognatos, inter affec-
tus sanguinis, & sensuum, inter solitaria amicorum.
Disparant illa, non colligunt affectum
in Deum. Huic taatsum detrahis, quantum
illis addicis.

3 Et non invententes regressi sunt in Hieru-
salem. Considera, qui fuerint reprendentium
sensus: doloris quidem, unionis tamen cum
Divina voluntate, quid non ignorarent hoc
altissimo consilio istum, ut majori lui accen-
deret desideria, & merendi daret occasionem:
spei interim eum iterum reperiendi. Disce,
quod Deus faciem suam subterrat etiam iis,
quos unicè diligit. Si se tibi subduxit, vade in
Hierusalem, constitue te in interna pace:
quære cum iisdem affectibus.

POST EPIPHANIAM. 79

DOM. VI. POST EPIPH.

Invenitur in templo iater Doctores.

1 *Nvenerunt illum in templo.* LUC. 2. Credi-
bile est, eos non uspiam alibi quaefuisse
Hierosolymis JESUM, quam in templo. At-
quebant enim cum ibi esse, ubi scriebant ejus
affectus versari. Disce ergo JESUM in tem-
plo querere, hoc est, in oratione. Non inven-
itur enim in terra suaviter viventium, non
in intelluso deliciarum carnis; non in visis, &
placitis distractiōnum mundi. Immò h̄c poti-
tius perditur. Ne ergo re in afflictionibus tuis
ad creaturas sed orationem, & internam ani-
mi recollectionem converte. Ibi JESUM in-
venies.

2 *Sedentem in medio Dolorum, audientem,*
& interrogantem. Ibid. En iterū ubi Christus
invenitur: Inter Doctores. Nemo sibi in re-
bus animi fatis est sapiens. Magna sapientia
est interrogare, & audire eum, qui spiritum
dirigit. Interrogare, ut scias; audire, ut fa-
cias. Confunditur in sapientia sua, qui vel sic
scire negligit, vel de sufficiente sapientia sua
presumit. Securis cum Duce graderis per
hanc mundi syvam infestam, quam folus. Ex-
ego audi, fili mi, disciplinam Patris tui, ut ad-
datur gratia capitii tuo. PROV. 1.

3 Stupebant autem omnes, qui cum audi-
bant, super prudentia, & responſis ejus. Ibid.
Videbat omnium admirationem Mater, au-
diebat applausum: licet tamen conſpecto filio
ingens gaudium conceperit animo, mira il-
lud modestia temperavit, dum ad tantos
plausus non exultavit leviter, nec se ejus
Matrem

80 HEBDOMADA VI.

Matrem prodidit, unde aliqua gloriæ pars in eam redundaret. Sicut tu etiam agis? non prodis ea, quæ tibi sunt laudi apud homines; non jactas quandoque? non liberat de tua familia, de cuius filio loqueris? Mendicas inanem laudem, veram perdis.

FERIA II.

Verba Matris ad Filium repertum.

Fili, quid fecisti nobis sic? Luca. Prior loquitur Mater; affectus enim amoris, ait Iust. Cai. non porruit amplius cobibiri, Vocabat Filium; hoc erat omnibus notum: non DEUM, quod ab aliis ignorabatur. Noluit verbum proferre, quod sibi in laudem redundaret. Quid, non est increpatio, ait Cœrhus, sed pia, & amarosa conquesatio. Ostendit dolorem, quem habuit, ejuscausam non perquirit curiosus. Quid fecisti nobis? non ait mihi, quo significet communem Iosephi dolorem: ex quo sua etiam flet laus Iosepho, quod amaverit eum, quem perditum dolebat. Sic magnitudinem doloris exprimit, sicut magnitudinem amoris illud: Sic Deus dilexit mundum. Joan. 3. Vide quam paucis, quam multa imitanda exhibet.

2 Pater tuus; & ego dolentes. Ibid. Primus occupat Virgo alloquendi Christum; paternando sua acta primas deserit Iosepho. Illud amoris fuit, hoc humilitatis, & reverentiae in eum, qui erat caput familie. Humillima, ait S. August. nec semper, nec in ordine nimirum preferebat. Hoc coarctat potes, ut amore in Deum omnes antecellas; sed humilitas, & reverentia omnibus cede; non tam verbis

POST EPIPHANIAM. 81

verbis, quam illi interius tui æstimatione. **3 Dolentes quarebamus te.** Ibid. Significat dolori se remedium quæsivisse. Non enim sublebat in eo, quod amissum JESUM dolebant; sed ut doloris invenirent lenitem, quærebant. Non sufficit amissum JESUM dolere, si diligenter non adhibes, ut invenias. Ideo quandoque se subterabit, ut tu queras, & delectatur quærentis studio, & repertus cumulant gaudium. Non ergo despone animo, si amiseris; sed quære, & invenies.

FERIA III.

Responsum Filii ad Matrem.

Quid est, quod me querebatis? Luc. 2. Non sunt verba interpretationis, quasi dicat: Non opus erat me querere, qui non casu, sed altissimo consilio a vobis recepsit. Nec inde fuit vacuum querendi studium; quiam illa, que non sunt necessaria, ex pio tamen affectu laudabiliter sunt. Quam suavitatem, quam amariter hæc protulerit? quam suavitatem parentibus ingesserit? Merebatur id parentum studium. Si amissi JESUM, gustumque devotionis, cogita altissimo Deli consilio factum: remitte te ejus gubernationi cum humilitate: quare tamen studio, quo potes. Veniet tempus consolacionis.

2 Neleibatis, quia in his, quæ Patris nō sunt, oportet me esse? Ib. Interrogatio hæc vim habet affirmandi; id est, sciebatis. Sciebant utique, & ideo cum ibi quæsiverunt. Indicat tamen eum affectum, quem habuit ad ea, quæ Patris sunt: indicant propter hæc relinquendum Patrem, & Matrem: indicat hoc debitum esse,

HEBDOMADA VI.

esse , quod alia supererat . Imprime hanc animo veritatem , & ubi causa Dei agitur , generolam cape resolutionem abscondendi quidquid charum ell .

³ Et ipsi non intellexerunt verbum , quod locutus est ad eos . Ibid . Beatisime Virginis doucissimul omnia de Christo sunt revelata , sed sicut semper crevit in gratia , ita etiam in mysteriorum intelligentia . Non intellexit ergo tunc , quare Christus illa aetate inter doctores sapientiam suam revelaverit , sed tamen ulterius non interrogavit . Cum enim audiret opus esse paternae voluntatis , statim acquevit . Disce iudicium subiace . Neque enim necessarium est , ut omnium rationes affligeris , que Deus , qua Superioris de te disponit . Noli eas investigare , alias animi quietem turbabis . Sa- tis sit tibi , Deus vult .

FERIA IV.

De descensu ex templo .

¹ E T descendit cum eis . Luc . 2. Audi nar- rantem JESUM , que sibi eo triduo evenerint . Specta audientem magna aviditate Virginem , & omnia verba corde suo obser- vantem . Dicte descendere ad senum , D. Anton. Ier. infra Ostat . Epiph . O rigida superbia , quo super altitudinem nubium malitie ascendere ; descedere , observa , quia JESUS descendit si non tam corpore ex edito loco templi , quam animo per humilitatem .

² Et erat subditus illis . Ibid . Quis ? cui ? Creator creaturae , Dominus servo , Deus homini . O admiranda obedientia ! Erubescet , su- perbe cinsi , ait Ber. hom. 1. sup. Millius . Deus se- b*tu-*

POST EPIPHANIAM . 83

humiliat , & tu exaltas . Si dominis , o homo , imitari dignorū exemplum , certè non eris tibi indignus , regi auctorē tuum . Vilius est ti- bi præpositus , non tam nobilis , non tam do- cetus , quam tu ? Nunquid ab ejus nobilitate , ab ejus sapientia tantò es excelsior , quanto Deus ab homine ? Exemplum tibi dedit : tu cum sequere .

³ Et erat subditus illis . In quibus ? quo modo ? In villissimis quibusque ; Officina fabri non exhibebat splendida . Tu ea , quae fuerint , facile concipies . Agebat autem il- la promptè , humiliiter , exaltè ; nec uno tantum die , sed usque ad trigesimum etatis annum . Villis tibi mandantur , & abje- cta officia ? Nihil est vile , quod Dei imita- tione agitur , qui vel vile non agit , vel agen- do tollit vilitatem . Sit honor tuus villa agere , si honorem tuum maximum judicas Christo proximo assimilari . Nè tempus te frangat , in totam vitam te generosè resolve abjectus esse in domo Dei .

FERIA V.

De profectu Christi in aetate , sapien-
tia , & gratia .

¹ P uer autem Jesus proficerbat aetate . Luc . 2. Poterat naturam affumere robu- siam , ac virilis stature , ut Adamum crea- verat . Voluit infantilem , & per aetates transi- re : at omni aetati exemplo esset . Crescebat aetate , & viribus , ut ad graviora pro me tole- randa robustior evaderet . Hoc fine nutrie- bat corpus . Hec me ? quantum album ! qui corpus nutrio ad delicias , noui ad Dei obli- R
F ² quium ,

24 HEBDOMADA VI.

quium, non ad difficultia pro Deo agenda, aut toleranda. Parce, Domine, emendabo ad taum exemplum.

2 Proficiens sapientia, & gratia. Ibid. Pienus erat sapientia, & gratia à primo sui conceptus instanti, ita ut nihil ei accidere posset. Externè tamen crescere videbatur ad proportionem aetatis, cui accommodabat in oculis hominum sapientiam, & gloriam. Dicte, quod dum crecisti aetate, crescere etiam debas sapientia, & gratia. Annis crevisti, quam parum virtute. Scientias humanas addidicisti, gratiae, & virtutis viae rudimenta attigili. Quomodo subfuisse, dum quereretur non quantum, sed quomodo vixeris; non quid didiceris, sed quid feceris.

3 Apud Terram, & homines. Ibid. Exhibebat enim opera semper excellentiora, quibus hominum astimationem inorabatur; & eximia erant ad augendam Dei gloriam, si huius tuus fuerit capax. Ita in omnibus Dei placentum, & hominum iudicationem conjungebat. Hoc age & tu, ut per opera tua Deo placeras, & qui vident ea, glorificent Patrem, ut in eis es. Vanum es, si folios homines speques: si Iolum Deum, aliquid: si utrumque, optimum.

FERIA VI.

Quid Christus egerit ad annum usque
trigesimum.

1 Considera. ex plurimum auctorum sententia, Christum transfigisse eos annos in altissima contemplatione. Cogita ergo tractasse cum eum Patre negotium salutis humanæ, dispositisse militantem Ecclesiam,

POST EPIPHANIAM. 25

fiam, deflexisse peccata hominum, placuisse iram Patris, precatum fuisse veniam, &c. Non dubita te, tuaque peccata in illa contemplatione fuisse praesentia. Non merebaris hoc. Sola fuit illius bonitas, tui meminisse. In hanc debita tua reponit. Doce, veniam per illas lachrymas precare. Vide, ut in posterum sis ei gaudio, non doloxi.

2 Considera cum fuisse folatio SS. Matri, & Iosepho sua conuersatione, quam credibile est fuisse potissimum de Dei honestate misericordia, & opere salutis, ad quod venerat. Cogita, quis lucrit utriusque parentis gressus; qui affectus? Dicte, quae tuae conuersationis materia esse debet; qui scilicet a liquo proximo folacium, aut suum affectum imprimas. Alias vel in noxia incidis, vel tempus perdes. Egis fine hoc hastenus.

3 Considera operatum esse manus suis. Tractasse fabrili credidit probabat. Authores. Hinc credi potest adjuville Iosephum ad fluctuationem. Tam miseram vitam duxit JESUS. Et tamen nos illi, sed tibi dictum est. *In sudore cultus tui usceris pane.* Et tu sambis octum. Nec penitibet, quod nondum predicer, aut miracula patret ad salutem hominum. Satis le agere judicat, quod agit id, quod fecit Dominus velle. Dicce hoc agere, quod obediens iubet: et si tibi nihil agere, aut a Superioribus non satis pro tuis talentis occupari videaris. Satis agis, si id agis, quod per obedientiam scis Deo placere.

S A B B A T O .

Quæ virtutes ex Juventute Christi
colligantur.

Considera, cùm Christi vita disponeretur ad mortem Crucis , voluisse eum dux potissimum virtutis specimina edere . **A**c 1. *Honestatis* . Amavit enim nesciri : occultuit Divinitatem , sapientiam , vim tradidi miracula . Latuit in Nazareth ignotus omnibus in vili casu : exercuit objecta ministeria , &c. Examini , qui te in istis habes . Non jactas ingenium , aut scientiam ? non ambis videri ? non fugis solitudinem ? abhorres à vilibus . Quam parum es Christo familiis !

3. Secunda virtus *Obedientia* . Erga Deum , semper enim , quæ erant placita ei , faciebat , ut respectu hujus omne illius opus fuerit obedientia . **A**estima hanc virtutem , cuius pretium Christus omnibus suis actibus addi voluit . Potes hoc imitari ad omnem opus , quod ex vocazione tua facis . Scis enim certò Deum , & Superiores velle . **2.** Erga homines . Erat *sudans illi* , non in honos , quæ non suppetebant , sed in vilibus , constanter , prompte , hilariter . Eximium quid esse crede , obedire , quod Christus tam constanter , tot annis egit , examina , quæ tua sit obedientia , non tantum operis , sed etiam promptitudinis voluntatis , & abnegationis judicii .

3. Tertia est *continua Patientia* in paupertate , & rerum etiam necessarium dejecta , in arumnis , in contemptu . Hanc ille vita meliorem , Deoque gratioriem judicavit , & ele-

HEBDOM. SEPTUAG. 87

elegit . O sinistra hominum iudicia , quibus hæc vita extremum malorum est ! dum pati fuggunt , perdunt animas suas , quæ *sele patientia possidentur* . Et quid est , quod tu patenis ? quam leve ? quam nihil , si cum eo conferas , quod prior ille passus est ? Ad quid te resolves ?

DOMINICA SEPTUAGESIMÆ

Decretum SS. Trinitatis , ut Christus moriatur .

1. *O id facimus?* Joan. 11. Cogita te int̄esse confilio SS. Trinitatis consultantis , sitne perendus homo , ut meruerat , an morte Dei hominis redimendus . Quid facimus ? Cogita adesse iustitiam Divinam , quæ enormitatem delicti exaggerat . **1.** Quia homo Deum vilipendit , cuius praeceptum transgressum est . **2.** Quia praeceptum hoc erat obseruari facile . **3.** Quia hoc ex malitia fecit , cùm esset adeo illuminatus , fultus gratia , sine passionum rebellione . **4.** Quia nec motus est rigore penæ transgressu impositæ , nec exemplo Angelorum , Igitur non mereri misericordiam , sed iustitiam . Agnosce hinc gravitatem peccati . Detestare . Time iustitiam .

2. Cogita adesse misericordiam , approbare quidem omnia , quæ allegavit Justitia ; excusat tamen hominem , quod fragilis sit ex luto compositus , tentatus à diabolo , idque in despectum , & odium Dei . **2.** Agere ne perendum est : nou ita omnes omnino An-

88 HEBDOM. SEPTUAG.

pelos perditos: triumphaturum diemorem, si homo dimitetur; Deum habiturum nomen rigidi, non misericordis; cum misericordiae nullus haec tenet locus, nullus futurus: Convenire deinceps Dei bonitati, ut placetur. Exhibe te miserationis agentem, hanc invoca, lauda, gratias age, spera.

² Expedi, ut unus moriatur homo, nec tu gen pereras. Ibid. Cogita hanc esse SS. Trinitatis conclusionem, qua magis in misericordiam inclinat, quam in iustitiam. Quod iustus enim sit, à nostra malitia habet; quod vero misericors, à sua bonitate. O quam expedit & pro Dei gloria manifestanda, & pro hominum salute! Agnosc, adora, lauda, amare, time offendere hanc bonitatem, spera in eam. Sed que tua erit in eam obligatio? quam eam amabis, quam illi servies t.

FERIA II.

Concilium Pharisaeorum adversus Christum.

¹ Collerunt Pontifices, & Pharisai concilium, & dicebant: Quid facias? Joan. 11. Qui coenunt? inimici Christi, invidi eius glorie, quod miracula patret, quod à plebe honoretur. Que fana sententia expectari potest à judicibus odio, & invidia exercitatis? Quo sine coenant? Ut JESUM dolio renuant, & occidant. Hocne meritus est Christus, qui pertransivit omnibus benefaciendo? Quid fecisses, si illi concilio adfuis- ses? quo iniquos illos zelo exarisses? In te converte hæc tela. Tu contra eum sapius con-

HEBDOM. SEPTUAG. 89

conspirasti. Amor proprius convocavit consilium passionis: quibus quoties satisfacis, deceras adversus Dominum. Et hoc mere- tur per tot tibi impensi beneficia. O ingratitudine!

² Hie homo multa signa facit. Ibid. Nec no- minare cum dignantur, adeò vilem aestimant. Hoc initium est ruine, Deum non magni aesti- mare. Confidentur, quod multa signa faciat, & tamen perditum eunt Iesum, quia timent regno temporali. Pluris hoc regnum aestimant, quam Deum. O infinita! sed tua. Quoties tu Deum, si non vilem, certe non pro dignitate magnum aestimas? vilia illi tuarum passio- rum delectamenta anteposuisti. Cape hanc veritatem, unicum tuum bonum esse, Deum amare, & illi soji servire.

³ Expedi, ut unus moriatur homo. Ibid. In- nocens, Propheta, patrator miraculorum, Messias, non accusatus, non auditus, non convictus: & tamen expediri, ut moriatur, ne regnum pereat? O fecelerate! non expedite tua, sed Deis intentia, qui impi tuo decte- to ad bonum generis humani uititur. Hac Dei indebet est, ex pessimis optima crux. Imita- ri potes, si ex tui contemptu eras humiliata- tem, ex afflictionibus patientiam, ex creatu- ris Dei laudem. Ita diligentius Deum omnia cooperantur in bonum. Rom. 8.

FERIA III.

Cena in Bethania à Martha, & Maria Christo exhibita.

¹ Ecerunt autem ei etenam illi, & Martha ministrabat. Iann. 12. Cena hæc facta

90 HEBDOMADA SEPTUAG.

sicut est in domo Simonis leprosi post Lazarum resuscitatum , Christo in gratiarum actionem . Martha ergo in domo aliena ministerabat Christo . Qui amat , ubique capit occasionem amato ministrandi . Nullus illi locus , nulla domus ad hoc peregrina est , etiam sponte famulorum officium suscipit . Atque te prætereunt occasionses . Si amares , omnem venarieris , ubivis , quovis tempore . Si hoc egiſſeris semper , quam gravis es meritis . Non ægredies alios sedere in quiete , te autem ministerio fatigari . Diversis diversa mandantur mercendi studia : istud tibi . Ista Deo placet .

2. Maria accepit libram unguenti nardi pīfici pretiosi , & unxit pedes Iesu , & extēpī capillis suis . Ibid. Unixerat jam anteixa in sua conversione Christi pedes . Unguis hic in gratiarum actionem de resuscitato Lazaro . Expende ad Christi pedes in aliorum praesentia projecta humilitatem , sui contemptum , amorem , gratiarum actionem , quā pretiosissimum , quod habebat , DEO immolat . Attende , quam Christus habeat complacentiam , quam hujus actionis astimulationem ? Afferet & tu non vilia , non perfunditora opera , sed pretiosa , plena , & interno affectu exhibita , qui à Deo tam pretiosa accipis .

3. Et dominus impletus est ex odore unguenti . Ibid. Chr̄istus odor fumus . Cor. 2. aut saltem eis debemus . Odor opertum nostrorum est adiutatio proximi . Eximia religio virtus totam unam domum replet hoc odore . Quid major es , eo magis hoc presta . Majorum exempla trahunt minores . Vide autem magis , ne de te queratur Deus . Ecce scis ed-

tim

HEBDOM. SEPTUAG. 91

rem nostrum . Exod. 5. Si vel alii exemplo sis malo , vel bono illudas .

FERIA IV.

Murmur Discipulorum de profuso Mag-
dalene unguento .

1. Videntes autem Discipuli indignati sunt , dientes . Matt. 26. Murmuralent de prodigalitate , & indiscretione Magdalene , qui quo affectu hoc ageret , non videbant . Nunquam deerunt qui de justiorum virtutibus finitè judicent , loquuntur , & in malum interpretentur sive ignorantia , sive malitia . Etiam boni suas formant censuras zelo quandoque indiscreto , quid si & Superiores ? Si vis bonis esse Religiōs , debes ad huc animum parare . Ad iudicia Dei respice , hominum contumies . Illi corticem vident , Deum medullam . Cave autem , ne & tu aliorum acta in malum interpretaris , dum potes in bonum .

2. Dixit unus ex Discipulis ejus Judas Iscariotes . Joan. 12. Matthaeus , & Marcus plures murmurasse scribunt . Joannes , unicum Iudam . Augustinus combinat , eis Iuda dicente persuasum esse . Ita murmurator unus , sapientē circulum integrum ad murmur trahit . Cave , tu incipias , cave , incipiente alio prosequaris . Facies , si assuecas aliorum actiones apud te in bonum interpretari .

3. Potius enim unguentum istud venundari multò , & dari pauperibus . Matt. 26. Ecce quod pallium obtexit iniquitati : quasi ei cura esset de pauperibus , qui sur erat , & proprieitate suā rāndi occasionem , si illud unguentum venditum fuisset . Ita vestiuntur plerorumque mala passio-

F 6 nos.

92 HEBDOM. SEPTUAG.

nes. Inferis, vis zelum videri : familiaritati peculiari induges, vis charitatem æstimari effundis te ad solatia creaturarum, vis dici fru-Quosè converfari. Sed pallio hoc non tegetur apud Deum.

FERIA V.

Christus defendit Magdalenam.

1. *Ciens autem JESUS ait: Quid malefici sunt huius mulieris; opus enim bonum operata est in me.* Ibid. Semper JESUS advocatus est Mariae. Luc. 7. contra Pharisæum peccatum arguentem. Luc. 20. contra Martham de orio accusantem. Hic contra Iudam murmurantem. En quomodo semper virtus Deum habet patronum. Quod solatium bine iuerit Magdalena adhuc novitiae in via virtutis! Quantum fuerit animata! Quid te affligunt finitima hominum judicia, murmurata, censura? nonquid propterea virtutem deferes? ab sit, perge bene agere. Confide. Deum habebis defensorem. Erit tempus, quo aperietur veritas cum tuo solatiori majore.

2. *Nam semper pauperes habent robosum; ne causam non semper habebitis.* Miseri enim hab angustum in corpus meum, ad sepelendum me fecit. Ibid. Solvit rationem murmuris de cura pauperum. Non detegit Iude intentionem iurandi, quam noverat Dominus. Ut dicas non te defendere per revelationem alienas culpas. Infirmum innocentiae tue argumentum cito terius culpa. Laudat deinde intentionem Magdalene, quod prævias ungere corpus suum, Marc. 44. quod vel ex conuersatione cum Christo, vel afflita Spiritus 3. didicerat, se post mortem

HEBDOM. SEPTUAG. 93

ren non uncturam. Placent ergo Deo preventa obsequia, quorum post non datur occasio. Sic omnem gratiam æstima, omnem occasionem arripe: quia nec sis, an post futura sit.

3. *Obiunque prædicatum fuerit hoc Evangelium in toto mundo, dicetur, & quod hoc fecit in memoriam ejus.* Ibid. Silebat Magdalena ad murmur Iude: Ecce Dominus fideles omnes ad eum præconium excitat. Aded placet illi silentium humile inter calumnias. Unxerat alias Magdalena Christum. Luc. 7. Non promittitur illi operi memoria fæculorum, quia erat adhuc incipiens in virtute: promittitur illuſtioni, quia progressa est in virtute, & ascendit ad caput usque Christi, quod illo unquanto imbut; ibi autem solum ad pedes habuit: ibi erant purgativi afflictus, hic unitivi. Incipere necessarium est, sed progrexi laudabile. Vide ergo, ne sillas, quovis die incrementum adde.

FERIA VI.

Ascensio Hierosolymam prædicti sum passionem.

1. *Panz autem in via ostendente Hierosolymam, & præsebat illos JESUS, & superobabant.* Debuit infolta suis Christi præparatio, quod stupravit discipuli. Que vero ejus causa; 1. Ut ostenderet, quam prompta voluntate ad patiendum feratur. Ad miraculæ edenda ordinario ibat passu, ad passione accelerato. Amor addidit alas. Quam lentussum ego, quam refractarius ad ardus! O trah me post te. 2. Ut ostenderet se ad labores, & dolores præire. Cur ergo procedere

cedere tu viis ad honores, ad delicias? Quantum abes à Spiritu Christi! Mirare cum Apostolis praecedentem; sed cum iisdem etiam sequere.

2. Ecce ascendens Hierosolymam, & Filius hominis tradet Principibus Sacerdotum.

Matt. 20. Sapientius alias nunc iterum passionem suam praedicit Apostolis. Cur toties? Quia quod quis amat, semper habet in memoria liberatur de eo loquitur. Non est tibi in memoria passio Christi, quia pati non amas. Patiendum tamen est necessitate quadam. Noli pati ut brutum, ut dulcium patiaris, momento patientis JESU. 2. ut ad aliquid patiendum discipulos animaret exemplo suo, qui simul ascenderant. Qui cum Christo ascendit, seu ad virtutem, seu ad celestem Hierusalem, pati debet. Sed non solus, habet secum Christum cuius vel memoria cruciatus lenit.

3. Et ipsi nihil horum intellexerunt. Luc. 12. Terrena adhuc sapiebant, & magni faciebant ea, quae mundus aestimat, delicias, honores, gloriam, &c. a contemptu autem, contumelias, & doloribus abhorreabant. Animus, qui terrena lapit, non percipit, quod Deus astringat. Unde tu tam aridus es in meditatione vitae, & mortis Christi? Quia non habes testimonioum, & amorem contemptus, & afflictionum; sed honorum, vanitatum, & delectationum sensus, Despis insipientiam tuam, & disce ab optimo Magistro pati. Quia non es discipulus *Intra mense Iunio*, Matth. 10.

S A B B A T O.

Preparatio ad solemnum ingressum
in Hierusalem.

1. Et ascendens JESUS Hierosolymam, assumpsit duodecim Discipulos. Matt. 20. Non ignorabat Christus deinceps Iudeos, ut eum dolo teneant, & occiderent. Marc. 14. Voluit tamen Hierosolymam solemniter ingredi, & cum ea pompa, quæ a prophetis de Messia praedicta fuit. ut ostenderet se verum esse Meum, & præberet se agnoscendi occasionem, ut inexcusabiles essent, si non ut tam venerent. Omnibus enim dat Deus gratias, non omnes accipiunt. Stude, ut oblatas accipias: time si negligas. 2. ut ostenderet, non posse Iudeos exequi decretam mortem, nisi ipse velit. A Deo pendet, quidquid deriveris. Eius ergo gubernationi te in omnibus commite.

2. Ite in castellum, quod contra vos est, & statim inventietis asynam alligatum, & pullum cum ea, solvite, & adducite mihi. Si quis vobis aliquid dixerit, dicite, nunc Dominus hic opus habet. Matt. 21. Ostendit Divinitatem suam, significando absidia. Crede, non abscede a te. Adora, ama, time. 2. Exercet Dominum, quod habet in omni res creatas. Et tu hoc subiectus es. Patere eum in te dominari. Cum interna te cogitatione monet, ut frangas appetitum, ut subdas voluntatem, ut linguam modereris; cogita has arias esse, & tibi dici, Dominus hic opus habet, Negabisne hoc illi.

3. Eunte autem Discipuli fecerunt sicut præcepisti illi JESUS, & adduxerunt asynam & pul-

96 HEBDOM. SEXAG.

Epulum. Ibid. Obedient Apostoli perfidè, sicut præcepit, nec ullam movent ulterius questionem. Par fuit promptitudo Domini illorum jumentorum. Auditio enim, quod Dominus hic opus habet; nec qui sunt, nec à quo missi, nec causam, nec tempus querit. En bonam in utrinque voluntatem faciendi, quod placet Domino. Examina quām bona sit tua, quām prompta ad bonas suggestiones. Dilipue eam, ut sit melior.

DOMINICA SEXAGESIMÆ.

Triumphalis ingressus Christi in Hierusalem.

Impofuerunt super eos vestimenta sua, & defūper eum festore fecerant. Plutina autem turba pītacroni vestimenta, &c. Matt. 21. Considera obsequia Discipulorum, & turbam officia in textu enumerata. Quis excitat turbam, quae non ignorabat Principes in Christum conjurasse? nisi qui corda moveret Deus, & contra timores firmat. Quid spērare potenter à paupertate IESU, & pauperibus Discipulis? immo timere poterant Principium indignationem. Sola estimatione Christi eos movit, quam conceperant ex ejus miraculis, & recente inscatio Lázaro. O si magnam conciperes Dei estimationem! quæ obsequia pītacres Deo! quām fortiter adversus teplum, & concilia tuarum passionum dimicares!

Clamabant dicens: Hosanna filio David; benedictus, qui eris, &c. Ibid. Considera turbam hanc tria conjunxisse, quibus vera devo-
tio perficitur: Cor, sive affectum, quo Christum

HEBDOM. SEXAG. 97

fūm prosequantur: Lingua, seu vōces, quibus cum laudabā: Manus, seu opera, quibus rāmos cēdebat. Non est vera devo-
tio, quæ hæc tria non habet; quia nisi hæc Deo reddat, non reddit nos totos. Confer devotionem tuam. Vide, an verba, & opera procedant ex affectu? an ut loqueris, ita facias? an vox sit Jacob, manus autem Elāu? Totus Dei eris, si illa tria conjungas.

Ecce Rex tuus venit tibi. Ibid. Cogita te invitarī ad hoc spectaculum. Ecce Rex tuus omni titulo. Dēbes ergo ei omnem subiectiōnem. Venit tibi, id est, tuo bono; cui omnes iusas cogitationes, fluida, vitam, sanguinem eis impensurus; ut te egenum dixerit, periclitantem protegat, miserum, & vicem ad Regnum evchat. Attolle illi portas cordis, ut introeat Rex gloriæ. Agnosce affectum. Adora Regem: offer illi intellectum, voluntatem, & affectus tuos.

FERIA IL

Invidi Pharisæorum sermones.

Videtis, quia nihil proficiunt, Ecce mundus eorum passus sum abire. Joan. 12. Considera invidiam Pharisæorum. Qui occulim volebant Christum, quam negre ferunt hononatum! Sed fateri debent, se nihil proficer. Noli animo delicii, si invidiam patiaris. Nihil proficit: solidum invidum cruciabit. Noli etiam invidere, ne crucieris. 2. Dicunt plus quām verum sit, quod totus mundus eum sequatur, ut magis suam rābiem acuant. Utinam verò id verum esset! se-
quantur cum Iosideles, Heretici, Judei. Tu pri-
mus

98 HEBDOM. SEXAGES.

mus sis. Si alias plausum, & accurium habeat, tu non invide.

2 Quidam autem Pharisaorum dixerunt ad illum. Magister increpa Discipulos tuos. **Luc.** 19. Ecce livoris ingenium; vult impeditos Christi plausum: audet ab ipso Christo ad pereire, ut eos prohibeat. Vocant Magistrum, ut petitioni per blandimenta viam sternant. Quid petant? ut Discipulos inciperet. Quare? Estne malum, quod applaudant Domino? Sed invidiatio nihil rectum videt, etiam pia, & sancta improbat. Absit à me hæc, & omnis passio, quæ sensum pervertit, & excusat.

3 Quidam ipse ait. Dico vobis, quia fisi taceuerint, lapides clamabunt. Ibid. Sensus est, quod non silebunt hi, qui à Deo moti sunt: si tamen silent, posse Deum etiam durissimi cordis homines ad dandam sibi gloriam excitare. Ita est. Nullum cor est tam durum, quod Deus vel frangere, vel mollire non possit. Post ergo & meum. Sed haec sensus ego oblixi. Quid feci? Quoties voluit ille? Quoties ego restituī? Tunc, quia cor durum male habebit in novissimo. Eccles. 3.

FERIA III.

Flet super civitatem Hierusalem.

V Idem civitatem flevit super illam. **Luc.** 19. Quid lachrymæ in æstu plausum? Videl Hierusalem, & in ea totum mundum. Vider omnium sceleræ: etiam tua. Videl passionem suam cesuram multis in ruinam, ex propria coru[m] malitia. Poterat absolute salvare, sed vult, ut gratiis suis cooperemus. Peribimus, si non utemur. Expende, an aliquam super te flendi occasionem dederit. Amorem ejus in te agnosce. Sed non sufficiens,

nisi,

HEBDOM. SEXAGES. 99

nisi, & tu coopereris.

2 Si cognovissem et tu, & quidem in hac die tua, que ad pacem tibi. Ibid. Indicat fletus sui causam esse cœcitatem populi non agnoscētis Messiam, ex qua odium, invidia, ingratiātudo, & omne malum. Hinc laborat Diabolus, ut hanc cordibus, nostris cœcitatem inducat, ut non agnoscamus quantum bonum sit gratia Dei, quantum malum peccatum; non attendamus Dei inspirationibus, ne sequimur. Et hoc, in hac die tua, vitæ scilicet hujus, que sola est dies nostra: quam sequetur dies Domini. Vide ergo, quomodo diei tuum impendas, ne time re debes diem Domini. Deplori priorem cœcitatem, & tandem aperi oculos, ut agnoscas, que gratiae tibi dentur ad vitam æternam.

3 Veniet dies in te, & circumdabunt te ini mias tui valle, &c. Ibid. Prædictus eversio nem urbis per Romanos futuram, ob peccata, præ fertur in Christum commissa. Peccata enim sunt omnium miseriarum cause, & præparant materiam vindictæ Dei. In his exprimitur miseria hominis in articulo mortis, qui male usus est tempore suæ visitationis, & gratiae. Cir cumdabunt eam inimici Demones: coagulabunt præterita peccata: prosterent in terram omnes grandes, & vanas designationes, &c. quia non bene usus est tempore visitationis suæ. Vi de, quanti revertere, uti gratia, dum tempus est.

FERIA IV.

Pacificitur Judas cum Principibus de tradendo JESU.

Tunc abiit unus de duodecim qui dictatur Judas Iscariotes, ad Principes Sacer-

Sacerdotum. Matth. 26. *Tunc*: postquam invtravit aviditas pecuniarum occasione effusi ingerenti; vel quando scivit congregatos in odium Christi Pontifices. *Unus de duodecim*: in Apostolice dignitate constitutus. *Judas*: nominatur, ne Iuspficio cadat in plures. *Iscariotes*: ne quis cogitet de Thaddaeo. *Ad Principes Sacerdotum*: infernissimos Christo, & morti ejus intentos. Vide quo evadant indomita animi passiones. 1. Ardebat avaritia Judas. 2. Hinc murmurator factus de propria unguento. 3. tunc caput odisse Christum. 4. Eum pretio vendere. 5. non amico, sed capitalibus inimicus. Timporeinde passiones tuas, & idcirco apud illis securum mortificationis.

2. *Ez ait illi*: *Quid uultis mihi dare*, & ego eum vobis tradam. Ibid. *Quantas*, quam pretiosas merces proponit pestilens mercator, Dei Filiu! sed quia illi affluit, qui precia liberatorem iisque empatoribus remittit? qui nec JESUM nominare dignatur! Refine ergo tam villis est DEUS? Ah! quoties cu eum visitoris affluit! At quanto plurius ille te fecit? qui protege, vitamque suam dedit. O bratum! si non plaris afflitas, si non amas.

3. *Az illi confisa uerunt ei 30. argenteos*. Ibid. *Pretium jumenti*, aut vilissimi municipii. *Quis ille DEI contemptus*. Sed altiore coniunctio tam parvo est venditus. *Noli ille voluer prestatos facere in pretio visitare*, ait D. Paulin. ep. 4. *Ipsa nobis haec uirtute pestis postor*, quod se vili uale affinari, ut ab omnibus ematur. Non potes grandia pro Deo dare, da parva, da cum tam minimorum. His libenter se tibi vendit.

Cœna Paschalis.

1. *Trinitatem ad quandam*, & dicitur: *Magister dicit*: apud se fatio Pascha. Mat. 26. Pauperissimus Jesus, nec ut Pascha celebret, propriam habet commoditatem. *Vilne*, tu non tantum ad spiritualia, sed etiam ad sensualia, omnem tibi suppetere commoditatem. *Patriam filias tantum innuit*, quid placent: *Apud se fatio Pascha*: & ille protinus afflentitur, & iervet ad obsequium. Sufficit ne tibi a Deo, a Superioribus, à regulis innul, quid Deo placat, statimne afflentiris, an quan- doque servilius cogendus es, sic pretium op- ris, & meritum perdis.

2. *Desideravi desideravi hoc Pascha manduca- re vesticum*. Ibid. *Hoc Pascha?* quod est ultimum vita sua, quod mox sequetur, acerba passio, & mors infamis. Ideo omnino, quia post hoc se fit securam mortem, ad quam tui amore semper aspirabat. Quo vicinior est pa- sionis: eo maius gaudium prodit. Si Christum teamare creditis, & pati fugis, tibi mentiris. Probatio amoris est passio, praefertur si in cum gaudio, aut cum antecedente desiderio. O quām tu delicatus es! Non corresponebis de- sideriis Christi, nisi similia concipias.

3. *Confidea Christum* hic servasse omnes legis ceremonias, & quid eae significarent, contemplatum. In agno occiso, excoriato, effe, scipsum occidendum, flagellis excorlandum, & ignis amoris consumendum. In seculo non fra- illis effusus, se luxatum quidem, offa tamea tua non fracta, In festinatione comedentium, felici-

fellationem furor inimicorum . In ~~lallu~~^{languore} agressionis , sui fellis amaritudinem . In barulō , quem manib⁹ tenet , suam Crucem . Cogita , qui fuerint his effectus , se ad omnia hæc oterentis & conare similes elicerē .

FERIA VI.

Locio pedum .

Scien⁹ , quid omnia dedit ei Pater immatur⁹ , surgit a cœno , & cepit lavare pedes i. Joan. 13. Quæ connexio illa ? Scit omnia sibi data in manus , & cepit lavare pedes ? Ut intellegas , quanta sit humilitas , intellige quanta sit majestas ejus , qui se abiit . Potestne majorē cogitare ? Appende vilitatem tuam : & tamen humiliati detrectas . Omnia sunt ei data in manus . Sed tu surripis aliquid illi : quia pedes illi tuos , id est , affectus non das . Ubi vagantur ? nonne post vestigia gregum , seu creaturarum ? Collige eos : configa ei in manus , ut ille laveret a polveribus , aut fodiibus , que ex creaturis adhaerent , & manus sua eos terget .

Surgit a cœno ponis vestimenta , accepit linge tunc , parat aquam , lavat , abstergit . Ibid . Omnia solus agit . Cur non Discipulorum aliquis ad juvandum admittitur ? Ad honorata , ad filiationem Dei , ad hereditatem regni , ad postulatam absolvendi , & cuncti Diabolus admisit socios ; ad ea , quæ sunt humilitatis , prævenit omnes , nec opinante . Sic agunt veri humiles . Non es vere humilis , si in vili ministerio non certas prævenire . At tu fortè nec sequi contendis , & lentus alpicis alios . Credere mihi , aspicies etiam olim de longe , cum illi te ad præmium antecedenter , & sero dolebis .

3 Vol-

Venit ergo ad Simonem Petrum , &c . Ibid . Petrus videt hinc suam vilitatem , inde maiestatem D E I : stupet : Domine , in mei lauas pedes ? Pondera singula verba . Domine universorum , & meus : Tu coquus es potefas , & imperium : mihi seruo viliissimo , & peccatori , &c . Obstupefecit vero quod ipsum toties in te faciat I E S U S , toties te abluit non aqua , sed sanguine suo , seu gratia ex meritis sanguinis . At hujus tanta necessitas est , ut nisi te lavet , non sis habiturus partem cum illo . Dic ergo cum Petro : Domine , non tantum pater affectuum , sed etiam caput cogitationum , & manus operum , ut omnia sint munda in conpectu tuo .

S A B B A T O .

Admonitus Discipulis data post pedum ablutionem .

Sicuti , quid fecerim vobis ? Si ergo ego lavi pedes vestros Dominus , ac Magister vestrorum , & vos debetis alter alterius lavare pedes . Joan. 13. Per interrogationem revocat eos ad attentionem . Res enim attento dignissima est humilitas Christi . 1. Verbo explicat . quod prius exemplo ostendit . Efficacissima sunt docentes verba , quæ ipsius factis animantur . 3. Argumentum nervosum est : Ego lavi , ergo vos debetis : Ego vobis , ergo vos alter alteri . Vide quam à minori ad maius bene concludat . 4. Hic vocat se Dominum , ac Magistrum , ut efficacius persuadeat . Quid tu ad illa ? stipes es , si non convinceris ; lapides es , si non moveris .

2 Exem.

104 HEBDOM. SEXAG.

2 Exemplum enim dedit vobis , ut quemadmodum ego feci , ita & vos faciatis . Ibid. Vide , quod facta Christi tendunt : ut sint tibi in exemplum . Quantum est de te , Vitam admissam factam Christi , si non imitaris : fraudas enim ea fine suo : qui exempla cessant esse exempla , ubi cessat imitatio . Ne feceris tu hanc illis iniuriam . Vide etiam , quam bonum habes Dominum , qui non imponit tibi iugum , quod ipse prior non portet ! Quam bonum Magistrum , qui ut te blandius trahat , prius facit , quam verbo doceat ! Ut bend ergo operaris , atque in singulis exemplis Christi , ut facias quemadmodum ille . Haec compendiola est , & certa perfectio nis norma .

3 Si haec fecisti , beatus sis , si feceritis ea . Ibid. Aperta doctrina est , quod non ille sit beatus , qui multa fecit , sed qui facit , quae fecit . Non enim magnum est , vestitum cognoscere , sed studiosè agere , ait Cyril. Alex. l. 9. in Joan. c. 9. Non ergo facis est , quod scias exempla Domini . Ista scientia est quedam ad imitandum obligatio . Nam Lue. 12. Servus , qui fecit voluntatem Domini sui , vapulat muleis , si non faciat secundum eam . Expende , quanta tu lumines habeas , quantum honorum cognitionem . O si secundum eam faceres , quam esses beatus .

DOMINICA QUINQUAGESIMÆ

Institutio Venerabilis Eucharistie .

A Cripito , & comedite . Hoc est corpus meum . Matth. 26. Crede primum
VIVA -

HEBDOM. QUINQUAG. 105

viva fide , carnem , sanguinem , animam Christi , Deitatem , & quidquid est Deus , esse in SS. Eucharistia , sive vi verborum , si ve per concomitantiam . Admirare Dei sapientiam , que Invenit novum modum se nobis communicandi . Obstupescere , & lauda omnipotentiam , que uno momento , solo verbo illa omnia sub speciebus panis , & vini ponit . Agnosce infinitum amorem , quo hoc facit . Sicut Pater Sic dilexit mundum , ut Filium suum unigenitum daret : ita & Filius , ut seipsum daret , ut sit nobiscum usque ad consummationem saeculi . O admirabilis , & amabilis Deus ! Quid de te cogitaverit , ut incarnetur , quantum est ? sed quanto majus , quod in te , velut denou in mundum veniat , & omnia secum adferat : quae tunc attulit ? Quid retribuit Domino ?

2 Dominus JESUS in qua nobis tradidit accepimus panem , &c. Considera tempus hujus institutionis . Erat illud ipsum , quo ejus vita strenuebatur infidus , quo servebant odis Iudeorum in illum . Sic aquæ persecutionum non potuerunt extinguere charitatem ejus . Sic amat nos etiam , cum inimici sumus . Toremata igitur vicina , crux , infamia , non causarunt separationem Christi a te , sed maiorem rem conjunctionem per hoc amoris , & unionis Sacramentum . Quis ergo te separabit a charitate Christi ? tribulatio ? an angustia ? an fama ? an nuditas ? an periculum ? &c. Rom. 8. Concluse magno , ardenteque amore : In his omnibus separato , propter eum , qui dilexit me .

3 Et manducantibus illis accepit JESUS panem , Marc. 14. Considera , quos Christus adhibuerit convivas , Apostolos nempe , & inter eos , ut communior habet sententia , etiam Ju-

dam. Sed quanta lumentum diversitas! illi corpore simili, & spiritu ardentissimae devotionis, ille solùm corpore, spiritu autem in proditionem Christi intento. Vide bellum illam hic amoris cibo non mitigatam: & adverte, quomodo scelerata in catenam eant, cum passio, ex qua ortum trahunt, non tempeste opprimitur.

FERIA II.

Christus super cenam insinuat proditorem.

x JESUS turbatus est spiritu, & dixit: Amen, diez zobi, quia unus ex vobis me tradet. Joan. 13. Turbatio haec fuit vehementer tristitia. Causa hujus est atrocitas criminis a Iuda patrandi, ab Apostolo, à doméstico. Quid non agit, ut a meditato cum scelere redact? Ostendit se conscientia futurae proditionis, ut non credat Iudas suum scelus latere. Non nominat proditorem, ut parcat famae; ut non concientur in eum alii discipuli; ut Iudas hac lenitate trahatur: ne manifesto eorgutus, sit impudentior. Dum nihil proicit, dat signum proditoris. Qui intinxit meum manum, &c. Intenta ei valet aeternæ damnationis. O bonitas Dei! O duritas peccatoris? O Domine, non iurare cor meum ad tot inspiraciones, quas & milii mittis.

x Et confestillati sunt validi & experienti saguli dicere: Nunquid ego sum, Dominus? Mat. 26. Quid ad dixit. Unus ex vobis, omnes perturbabat. Scilicet hom. 7.1. in Joan. Quare? 1. Non de conscientia reatu, sed de humana mutabilitate incerto. 5. Leo ser. 7. de Paff. Etsi non essent subiconcilio, tuncabant iuxæ fragilitati. Noli ergo

HEBDOM. QUINQUAG. 107
ergo & tu nimium tibi confidere. Cecidit Petrus, qui nimium sibi fidebat. 2. Timenter, nemini verum est, quod in se quisque novet. Idem S. Leo. Etsi enim quis nihil sibi conscient sit, non ex hoc justificatus est. Time & tu, & dic: Ab occultis meis munda me. Audet & impudentissimus Iudas idem querere. Quid tu facis, nete suspectum patiaris? Quam mansuetè respondit Christus: Tu dixisti: non, tu sceleratus, tu perfide, &c. Quid tu respondes ei, à quo offensus es? quibus verbis? quo vultu? à qua voce?